
UCHWAŁA NR V/41/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie określenia sieci i obwodów szkół Gminy Dzierzgoń

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2013 r., poz. 594 ze zm.2) uchwala się, co następuje

§ 1. Z dniem 1 września 2015 roku ustala się następującą sieć szkół publicznych w gminie 
Dzierzgoń:

1) Szkoła Podstawowa im. Tysiąclecia Państwa Polskiego, ul. Krzywa 17, 82-440 Dzierzgoń;

2) Szkoła Podstawowa im. Świętego Wojciecha, Bągart, 82 – 440 Dzierzgoń;

3) Szkoła Podstawowa, Bruk, 82-440 Dzierzgoń;

4) Gimnazjum im. Jana Pawła II, ul. Zawadzkiego 38A, 82-440 Dzierzgoń.

§ 2. Z dniem 1 września 2015 roku ustala się następujące obwody szkolne:

1) Dla Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu – obwód szkolny 
obejmujący: miasto Dzierzgoń, Blunaki, Judyty, Kuksy, Minięta, Morany, Pachoły, Poliksy, Prakwice, 
Stanowo, Stara Wieś, Tywęzy;

2) Dla Szkoły Podstawowej im. Świętego Wojciecha w Bągarcie: miejscowości Ankamaty, Nowiny, 
Nowiec, Poliksy, Litewki, Nowa Karczma, Bągart, Chartowo, Jasna (wieś), Jasna (osada), Kamienna 
Góra, Lisi Las, Spalonki;

3) Dla Szkoły Podstawowej w Bruku: miejscowości Bruk, Budzisz, Chojty, Pawłowo, Piaski Sztumskie, 
Żuławka Sztumska, Jeziorno;

4) Dla Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dzierzgoniu: gmina Dzierzgoń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVIII/94/2000 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 lutego 2000 roku 
w sprawie określenia sieci i obwodów szkół Gminy Dzierzgoń.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; 
Dz.U. z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122, poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., Nr 
167, poz. 1400; Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 2006 r., Nr 208, poz. 1532; 
Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz.U. z 2007 r., Nr 80, poz. 542; Dz.U. z 2007 r., Nr 
115, poz. 791; Dz.U. z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz.U. z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; 

Id: EDE0204A-9732-4B1A-B53B-70050BFB4013. Podpisany Strona 1



Dz.U. z 2008 r., Nr 70, poz. 416; Dz.U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr 
6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. 
z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; Dz.U. z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 r., Nr 127, 
poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991; Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. 
z 2011 r., Nr 139, poz. 814; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1206; Dz.U. z 2012 r., poz. 941; 
Dz.U. z 2012 r., poz. 979; Dz.U. z 2013 r., poz. 87; Dz.U. z 2013 r., poz. 827; Dz.U. z 2013 r., poz. 1265; Dz.U. z 2013 r., 
poz. 1317; Dz.U. z 2013 r., poz. 1650; Dz.U. z 2014 r., poz. 7; Dz.U. z 2014 r., poz. 290; Dz.U. z 2014 r., poz. 538; Dz.U. 
z 2014 r., poz. 598; Dz.U. z 2014 r., poz. 642; Dz.U. z 2014 r., poz. 811; Dz.U. z 2014 r., poz. 1146; Dz.U. z 2014 r., poz. 
1877)

2] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2013 r., poz. 645; Dz.U. z 2013 r., poz. 1318; Dz.U. 
z 2014 r., poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 1072

Id: EDE0204A-9732-4B1A-B53B-70050BFB4013. Podpisany Strona 2



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Rada gminy, zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku (Dz. U. 2004, Nr 256,
poz. 2572 ze zm.) ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych
przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów. Sieć
publicznych szkół powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom
spełnianie obowiązku szkolnego.Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km –
w przypadku uczniów klas l–IV szkół podstawowych; 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkół
podstawowych oraz uczniów gimnazjów. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie
dziecko mieszka: przekracza te odległości , obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka.

W Szkole Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu istnieje system
dwuzmianowości, aby uniknąć takiej sytuacji w najbliższej przyszłości dzieci z miejscowości
Ankamaty, Nowiny, Nowiec, Poliksy, Litewki, Nowa Karczma od roku szkolnego 2015/2016 znajdą
się w obwodzie szkolnym Szkoły Podstawowej im. Świętego Wojciecha w Bągarcie.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Id: EDE0204A-9732-4B1A-B53B-70050BFB4013. Podpisany Strona 1




